
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.730 175Sexta-feira, 08 DE OUTUBRO DE 2021

CONTRATO N° 429/2021-FMS 
Processo Administração nº 15.387/2021/PMM, autuado na mo-
dalidade PREGÃO ELETRONICA Nº 085/2021/CPL/PMM. Objeto do 
Contrato: a contratação de fornecimento de refeições prontas tipo “MARMI-
TEX”, “KIT LANCHE” e café da manhã destinada aos servidores da Secreta-
ria de Saúde e aos servidores do Serviço de Atendimento Móvel de Urgên-
cia - SAMU 192  de Marabá. Empresa: SABOR DO CHEFF COMERCIO DE 
ALIMENTOS EIRELI.  CNPJ nº 26.773.597/0001-09, Valor:  R$ 318.384,73 
(trezentos e dezoito mil trezentos e oitenta e quatro reais e setenta e três 
centavos). Dotação Orçamentária: 10 301 0082 2.051 Programa Atenção 
Básica de Saúde - PAB, 10 302 0084 2.061 Serviço Atendimento Móvel 
Urgente - SAMU, 10 302 0084 2.062 Atenção Média e Alta Complexidade 
- MAC/SIH, 10 305 0085 2.065 Atenção Vigilância e Saúde Epidemiológi-
ca, Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 Material de consumo.  DATA DA 
ASSINATURA 21 de setembro de 2021. Valmir Silva Moura - Secretário 
Municipal de Saúde de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 714890

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 393/2021/SEVOP, Processo Admi-
nistrativo nº 15.187/2021-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalida-
de PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 040/2021-CEL/PMM, que gerou a Ata 
de Registro de Preços Nº 058/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: Aquisição 
de material de revestimento de equipe própria da Secretaria de Obras 
na execução de pequenas manutenções e reparos em prédios públicos. 
Empresa KELLION S SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI, CNPJ: 
22.104.453/0001-09; Valor R$ 231.444,17 (duzentos e trinta e um mil, 
quatrocentos e quatrocentos e quatro reais e dezessete centavos) Assina-
tura: 07/10/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, Secre-
tário de Obras.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 378/2021/SEVOP 
Processo Administrativo nº 17.973/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado 
na modalidade Pregão Presencial (SRP) Nº 080/2020-CEL/PMM, que 
gerou a Ata de Registro de Preços Nº 023/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: 
aquisição de material de limpeza e higiene, para atender as necessidades 
da secretaria municipal de viação e obras públicas de marabá. Empresa 
PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 36.761.673/0001-01, 
Valor R$ 10.601,90 (dez mil, seiscentos e um reais e noventa centavos), 
Assinatura: 07/10/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Moreira, 
Secretário de Obras.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO AO CONTRATO Nº 400/2021/SEMAD, Processo Adminis-
trativo nº 18.535/2021-PMM, autuado na Modalidade Adesão a Ata de 
Registro de Preço nº 032/2021/CEL/SEVOP/PMM, objeto: locação de veícu-
los para atender a Secretaria Municipal de Agricultura - SEAGRI. Empresa 
MARABA LOCADORA DE VEICULOS LTDA-EPP, inscrita no CNPJ sob o N.º 
03.659.854/0001-72; Valor R$ 257.364,00 (Duzentos e cinquenta e sete 
mil e trezentos e sessenta e quatro reais) Assinatura: 06/10/2021 Vigên-
cia: 31/12/2021. Jose Nilton de Medeiros, Secretário de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 392/2021/SEVOP, Processo Adminis-
trativo nº 17.795/2020-CEL/SEVOP/PMM, autuado na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 083/2020-CEL/PMM, que gerou a Ata de 
Registro de Preços Nº 028/2021-CEL/SEVOP/PMM, objeto: aquisição de 
peças elétricas e utensílios para veículos, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de viação e obras públicas de marabá. Empresa SALES 
E ORTOLAN DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA CNPJ: 09.236.608/0001-94; 
Valor R$ 70.102,76 (setenta mil, cento e dois reais e setenta e seis centa-
vos) Assinatura: 07/10/2021 Vigência: 31/12/2021. Fábio Cardoso Mo-
reira, Secretário de Obras.

Protocolo: 714898
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

Extrato do Contrato Nº 057/2021-SSAM. Proc. Adm. Nº 16.092/2020-
PMM. PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 065/2020-CEL/SEVOP/PMM. 
Referente à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO 
DE RECAPAGEM DE PNEUS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SER-
VIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM, Firmado com a 
empresa RECAPAGEM MASTER LTDA, CNPJ Nº 30.149.559/0001-49, Valor: 
R$ 98.939,74 (noventa e oito mil novecentos e trinta e nove reais e setenta 
e quatro centavos). Período de vigência vinculado aos respectivos créditos 
orçamentários. Dotação Orçamentária: 15.452.1116.2.123 - Manutenção 
dos Serviços Urbanos. Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Servi-
ços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Marabá PA, 04 de outubro de 2021.
Múcio Eder Andalécio-Diretor Presidente

Protocolo: 714895

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE ADIAMENTO
O Presidente no uso de suas atribuições, devido ao feriado nacional 
de 12/10/2021, o Município Decretou ponto facultativo no dia 11/10/2021, 
dessa forma, com base na Lei 8666/93 tornamos público o ADIAMENTO da 
sessão da Concorrência 3/2021-001/PMNI, objetivando o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
MÁQUINAS E VEÍCULOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS 
ANEXOS DO EDITAL. Designando desde já nova data de abertura para o 
dia 13 de outubro de 2021, às 09:00 horas, na sede da Prefeitura Municipal 
de Nova Ipixuna - PA.

Nova Ipixuna - PA, 07 de Outubro de 2021.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Portaria nº 052/2021 - GP
Presidente

Protocolo: 714902

AVISOS DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO - PE 17/2021/PMNI - SRP

O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNI-
CIPAL, por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos 
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Ele-

DF) do dia 26/10/2021, através do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO FU-
TURA E PARCELADA DE GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO, MATERIAL DE LIMPE-
ZA, HIGIENIZAÇÃO E COPA E COZINHA, CONFORME CONDIÇÕES, QUAN-
TIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparên-
cia do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: 
cpl.pmni@gmail.com e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 9/2021-017/PMNI
Data de Abertura: 27 de Outubro de 2021. Horário: 09:00.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EVENTUAL CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE 
BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, MEDIANTE CONDIÇÕES ESTABELECI-
DAS NO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I.I DO EDITAL. O Edital e seus 
anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão 
de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO FELICIDADE, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da 
Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/
web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 07 de Outubro de 2021.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Portaria nº 052/2021 - GP
Pregoeiro

Protocolo: 714903
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA TIMBOTEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
EXTRATO DE CONTRATO 

A prefeitura municipal de Nova Timboteua torna público o extrato de 
contrato da Tomada de Preços nº 001/2021 TP PMNT. Objeto: Contrata-
ção de empresa especializada na área de construção civil para prestação 
dos serviços de construção do Mercado Municipal em Nova Timboteua, 
com fornecimento de material e serviço, conforme planilhas e Comple-
mentares. Contratante: Prefeitura Municipal de Nova Timboteua, CNPJ 
nº 05.149.125/0001-00, contrato nº 050/2021, Contratada: Santa Rosa 
Construtora Eireli; inscrita no CNPJ sob o nº 17.942.130/0001-46. Valor 
Total: R$ 2.023.076,02 (dois milhões vinte e três mil setenta e seis reais 
e dois centavos). Vigência: 06/10/2021 a 06/05/2022. Data da assina-
tura: 06/10/2021. Fundamentação legal: 8666/93. Claudia do Socorro 
Pinheiro Neto - Prefeita Municipal

Protocolo: 714904

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPA DE ÓBIDOS/PA
RETIFICAÇÃO 

Na publicação do Extrato do 1° Termo Aditivo de Reajuste Contratual de 
Valor Oriundo da Dispensa de Licitação nº 002/2021/SEMSA/PMO. Publica-
do no DOE/PA - N°: 34.672, em 17/08/2021, na Pg. n°: 139. 
ONDE SE LÊ: 1º Termo Aditivo de reajuste de valor do contrato n° 
001/2021 no percentual de 22,23%, para a manutenção do equilíbrio eco-

-
SA/PMO. Contratada:E. C. P. DO AMARAL, CNPJ: 18.704.206/0001-68. 1º 
Termo Aditivo de reajuste de valor do contrato n° 002/2021 no percentual 

-
te da Dispensa de Licitação nº002/2021/SEMSA/PMO. Contratada: E. V. DO 
AMARAL - ME, CNPJ: 14.814.400/0001-45. 
LEIA-SE:1° Termo Aditivo de Reajuste de aproximad. 15,264% no valor to-
tal do Contrato Admin. n° 001/2021/SEMSA.Contratada:E. C. P. Do Amaral, 


